
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CREDITOS ANULACION DIFERENCIA CREDITOS ANULACION DIFERENCIA

2.1 2,830,139 3,514,417 ( 684,278) 2.1
2.2 288,680 288,680 2.2

2.3 1,132,983 495,118 637,865 2.3 225,749 426,549 ( 200,800)

2.5 4,537 4,537 2.5

2.6 511,876 470,000 41,876 2.6 233,396 32,596 200,800

4,768,215 4,768,215 459,145 459,145

CREDITOS ANULACION DIFERENCIA CREDITOS ANULACION DIFERENCIA

2.1 2.1
2.2 2.2
2.3 101,590 138,916 ( 37,326) 2.3 533,038 760,749 ( 227,711)
2.4 2.4
2.5 2.5
2.6 6,803,344 6,766,018 37,326 2.6 290,111 62,400 227,711
2.8 2.8

6,904,934 6,904,934 823,149 823,149
º

12,955,443 12,955,443

MES DE - NOVIEMBRE - 2022

Resolución GERENCIAL REGIONAL N°293-2022-GRLL-GGR/GRA
R E S U M E N

RE C URS O S  O RD IN A R IO S RE C URS O S  D IRE C TA M E N TE  RE C A UD A D O S

TOTAL RESOLUCION ====> S/

RE C URS O S  D E TE RM IN A D O S D O N A C . Y  TRA N S F .  (C O N S O L ID A D O )

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES



 

1.00 2.09 3.19 4.13 5.18

RECURSOS RECURSOS RECURSOS DONAC.Y RECURSOS 

ORDINARIOS DIREC.RECAUD POR OP.OF.CRED TRANSFER DETERMINADOS

001 Sede La Libertad

2.3  Bienes y Servicios ( 34,076) ( 24,000)
2.5. Otros Gastos  4,537
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  29,539  24,000

400 Salud La Libertad

2.3  Bienes y Servicios ( 5,693) ( 200,000)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  5,693  200,000

404 Salud Chepén

2.3  Bienes y Servicios ( 62,650)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  62,650

405 Salud Pacasmayo

2.3  Bienes y Servicios ( 800) ( 23,200)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  800  23,200

407 Salud Santiago de Chuco

2.3  Bienes y Servicios ( 10)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  10

408 Salud Otuzco

2.1  Personal y Obligaciones Sociales ( 382,680)
2.3  Bienes y Servicios  382,680

410 Instit.Reg.de Enferm.Neoplasicas

2.1  Personal y Obligaciones Sociales ( 129,881)
2.3  Bienes y Servicios  129,881

412 Salud Viru

2.3  Bienes y Servicios ( 8,189)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  8,189

413 Salud Ascope

2.1  Personal y Obligaciones Sociales ( 171,717)
2.3  Bienes y Servicios  165,073 ( 79,000) ( 13,326)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  6,644  79,000  13,326

414 Salud Gran Chimu

2.3  Bienes y Servicios ( 54,662)
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  54,662

C O N S O L I D A D O

2.1  Personal y Obligaciones Sociales ( 684,278)
2.3  Bienes y Servicios  637,865 ( 200,800) ( 227,711) ( 37,326)
2.5. Otros Gastos  4,537
2.6. Adquisicion de Activos No Financieros  41,876  200,800  227,711  37,326

TOTAL PLIEGO =========> S/

UNIDADES EJECUTORAS

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 0293-2022-GRLL-GGR/GRA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 1 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004426  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 943 0
3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428  VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,105 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 66

5004429  DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 66 0

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014  FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,807 0

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL
5000035  ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,050 0
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004430  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,842
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

5000058  BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,602 0

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 29,436 0
3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

5000042  MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,750 0

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES
5000044  BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,787 0
3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL

5000045  BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 33,441 0

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 2 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000047  BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10,927 0

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO
5000048  ATENDER EL PUERPERIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 109 0
3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

5000053  ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 15,891 0

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
5005984  PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,686 0
0016 TBC-VIH/SIDA

3000001 ACCIONES COMUNES
5004433  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,768
3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS

5004436  DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 561 0

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS
5004438  DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,691 0
3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS
COMPLICACIONES

5006272  BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,031 0

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA
5000071  BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,239
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

3000001 ACCIONES COMUNES
5000085  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,536
3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

5000087  PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE
ZONAS DE RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,730 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,925

5005989  VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,925 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 3 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

5000091  INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,903 0
3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

5000093  EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,909 0

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
3000001 ACCIONES COMUNES

5004452  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,306

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS
5000110  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,612 0
3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

5000111  EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,601 0

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS
5000112  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,773 0
3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

5000113  EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 384 0
3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA

5006275  ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,741 0

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

5000098  INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
(MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,860 0
3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

5005995  PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,306 0
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

5000103  EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 18,766 0

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 4 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3000001 ACCIONES COMUNES
5004441  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 144 0
3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

5006002  TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,401 0

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006012  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,179 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 58

5006013  TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,179
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,216

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006014  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 253 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,460

5006015  TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 253
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,457 0

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006016  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 7,416
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 15,781

5006017  TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,416 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,484

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006019  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 517
3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006021  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 173

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006023  TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,248
3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006024  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 5 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,647 0
5006025  TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,472
3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

5006026  DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 11 0

5006027  TRATAMIENTO DE LEUCEMIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 11

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
5006029  TRATAMIENTO DE LINFOMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 484
3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

5006000  CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,035 0

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA
5006006  TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 475
3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS

5006032  ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000001 ACCIONES COMUNES

5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,555

5004280  DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7

5005609  ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 213 0

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005561  IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 693 0
5005610  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,576
5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,614 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,412
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 6,644 0

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 6 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3000001 ACCIONES COMUNES
5000276  GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 76,196
3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,866,047 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 288,680 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 37,375

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,024,910
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,120 0

5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 113,571 0
3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

5005632  FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA REGULAR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 570 0

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS
3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5005901  ATENCION DE TRIAJE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 28 0

5005902  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 17

5005903  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,594 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11

5005904  ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 954 0

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL
5006279  SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 132
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 14,300 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 160 0

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 7 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.
5005906  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 270,000 0
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS
5005188  TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,885 0
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS
5000027  ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 12,141
5000028  ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 38,301
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA

5000017  APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 23,589 0

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD
5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 9,716 0
5000019  ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,715 0
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 411,319
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,170

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 12,687
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,114 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 23,920 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 569,049
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 426,375 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 4,537 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,619 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,068

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 711,572



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 8 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 30,000
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 24,185

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 600

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 9,790

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2000270 GESTION DE PROYECTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 470,000 0
2000351 OPERACION Y MANTENIMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 470,000
5000469  APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 52,278
5000500  ATENCION BASICA DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,842 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,372

5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,838

5000666  DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 29,421 0

5000668  DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 270,000

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 177,020

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 40,564

5000776  FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,869

5000782  FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,094

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 258,680

5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 8,431

5001075  PROMOCION DE LA SALUD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,880 0

5001122  PROTECCION SOCIAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,898



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 9 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,601
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 199,057

5001195  SERVICIOS GENERALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,929 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11,772

5001282  VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,917
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 500 0

5001286  VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,447 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,444
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,693 0

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,463
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,834

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 144,294 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,211

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 232,618 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,498

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,343
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 318

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 158,014
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 491

5001924  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 12,213

5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,651 0

5005467  MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,794 0

5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 17,132 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 533,942 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 10 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5006374  SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,478 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 4,768,215 4,768,215

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 4,768,215 4,768,215

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 1,800 0
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 8,289 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,220

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 335,445
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 231,198 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 8,792

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000913  INVESTIGACION Y DESARROLLO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 106
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 42,139
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 418 0

5001195  SERVICIOS GENERALES
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 24,273
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,030

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 21,278 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 1,780 0

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 27,665 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 16,386

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 15,900

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 550 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 4

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 166,167 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 11 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,850

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 459,145 459,145

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 459,145 459,145

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES
5000044  BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 79,000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 79,000 0

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER
3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006012  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 14,200 0

5006013  TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 14,200

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006014  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 12,400 0
5006015  TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 12,400
3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006016  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,200 0

5006017  TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,200

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006018  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 6,000 0
5006019  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 6,000
3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006022  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,200 0

5006023  TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,200

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
5006028  DIAGNOSTICO DE LINFOMA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 12 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,200 0
5006029  TRATAMIENTO DE LINFOMA

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,200
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS
5004427  CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 23,200
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 23,200 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000377  MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 15,714
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 15,714 0

5000469  APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 35,109 0

5000500  ATENCION BASICA DE SALUD
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 10
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 10 0

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 36,789
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 36,200 0

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 15,600

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 460,049
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 31,200

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 50,067
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 47,050 0

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 48,054 0
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 10,400

5001566  OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 5,200

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 413,675 0
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 41,800 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 59,720



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 13 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 47,137 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 823,149 823,149

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 823,149 823,149

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 9,000
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 9,000 0

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
2220999 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E 80488 NIVEL PRIMARIO - ANEXO DE HUAGANTO, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHALLAS -
PATAZ - LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 189,881 0

2251376 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. SECUNDARIA DE MENORES JUAN ACEVEDO ARCE, DISTRITO DE CHILLIA, PROVINCIA
PATAZ, REGION LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 1,318,913 0

2550255 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. Nº 2197 MI MUNDO MAGICO, DISTRITO DE EL PORVENIR -
PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 10,334 0

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO
3000633 PRODUCTORES AGROPECUARIOS RECIBEN Y ACCEDEN ADECUADAMENTE SERVICIOS DE INFORMACION AGRARIA

5004496  GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 2,800 0

5005112  DIFUSION Y SENSIBILIZACION DE LA INFORMACION AGRARIA PARA LA TOMA DE DECISIONES DE LOS AGRICULTORES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 3,600
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 800 0

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
2421624 REHABILITACION DE CAMINO DEPARTAMENTAL 15.2 KM. EN EMP.PE-10A (AGALLPAMPA)-CHINCHANGO-JULCAN,DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 5,243,290 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 4,326
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 4,326 0

ACCIONES CENTRALES



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:07:52

Página: 14 de 14

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 40,000 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 10,000 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 54,300 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 115,106
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 8,000 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 7,290 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 6,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 3,308,390

2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 1,945,234

2133309 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 1,508,794

5000936  MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 10,000

5005467  MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 484

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6,904,934 6,904,934

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 6,904,934 6,904,934

TOTAL RESOLUCIÓN: 12,955,443 12,955,443

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 1 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 12,687
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,114 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 29,400 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 7,760
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 315
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 4,537 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 139 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,068

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 59,020 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 36,375

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 600

5000007  DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 9,790

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000776  FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,869
5001038  PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 8,431
5001122  PROTECCION SOCIAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,898
5001282  VIGILANCIA Y CONSERVACION DE DOCUMENTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 5,917
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 500 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 95,710 95,710

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 95,710 95,710

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 700 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 2 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 700 700

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 700 700

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

2220999 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E 80488 NIVEL PRIMARIO - ANEXO DE HUAGANTO, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHALLAS -
PATAZ - LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 189,881 0

2251376 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. SECUNDARIA DE MENORES JUAN ACEVEDO ARCE, DISTRITO DE CHILLIA, PROVINCIA
PATAZ, REGION LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 1,318,913 0

2550255 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. Nº 2197 MI MUNDO MAGICO, DISTRITO DE EL PORVENIR -
PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 10,334 0

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
2421624 REHABILITACION DE CAMINO DEPARTAMENTAL 15.2 KM. EN EMP.PE-10A (AGALLPAMPA)-CHINCHANGO-JULCAN,DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 5,243,290 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 40,000 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 10,000 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 54,300 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 115,590
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 8,000 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 7,290 0
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 6,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 3,308,390

2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 1,945,234

2133309 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 3 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION LA LIBERTAD-SEDE CENTRAL (000831) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 0 1,508,794

5000936  MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 10,000

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6,888,008 6,888,008

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 6,888,008 6,888,008

TOTAL RESOLUCIÓN: 6,984,418 6,984,418

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 4 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 100 - REGION LA LIBERTAD-AGRICULTURA (000832) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO

3000633 PRODUCTORES AGROPECUARIOS RECIBEN Y ACCEDEN ADECUADAMENTE SERVICIOS DE INFORMACION AGRARIA
5004496  GENERACION Y ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 2,800 0

5005112  DIFUSION Y SENSIBILIZACION DE LA INFORMACION AGRARIA PARA LA TOMA DE DECISIONES DE LOS AGRICULTORES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 3,600
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 800 0

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 3,600 3,600

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 3,600 3,600

TOTAL RESOLUCIÓN: 3,600 3,600

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 5 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 200 - REGION LA LIBERTAD-TRANSPORTES (000833) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 5,480
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,480 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 5,480 5,480

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 5,480 5,480

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 7,589 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,220

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 7,589
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 5,220 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,809 12,809

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 12,809 12,809

TOTAL RESOLUCIÓN: 18,289 18,289

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 6 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION (000834) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

3000546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO.
5005906  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 270,000 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000668  DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 270,000

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 270,000 270,000

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 270,000 270,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 270,000 270,000

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 7 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION CHEPEN (000835) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 215,118 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 288,680 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 14,546

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 211,200
5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 14,546 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 89,548

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 71,000 0
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 15,900 0
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,270
5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 288,680

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 605,244 605,244

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 605,244 605,244

TOTAL RESOLUCIÓN: 605,244 605,244

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 8 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 302 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION PACASMAYO (000836) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 681,600 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 485,000
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 105,000

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 67,600

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 24,000

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 681,600 681,600

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 681,600 681,600

TOTAL RESOLUCIÓN: 681,600 681,600

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 9 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 303 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION ASCOPE (000837) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 45,600 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 67,968 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 11,120 0

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO
5005632  FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 570 0
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 160 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 93,868
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 17,966

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 19,700
5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,373 0
5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,743 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 131,534 131,534

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 131,534 131,534



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 10 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 303 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION ASCOPE (000837) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 131,534 131,534

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 11 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 304 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION GRAN CHIMU (000838) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 45,738 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 45,738
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 18,290

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 18,290 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 64,028 64,028

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 64,028 64,028

TOTAL RESOLUCIÓN: 64,028 64,028

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 12 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 305 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION OTUZCO (000839) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 300
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,500

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,006
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,050
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,856 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 6,856 6,856

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 6,856 6,856

TOTAL RESOLUCIÓN: 6,856 6,856

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 13 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 306 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANTIAGO DE CHUCO (000840) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000001 ACCIONES COMUNES
5000276  GESTION DEL PROGRAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 76,196
3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 306,734 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 22,829

5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 289,734
5005943  MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 99,025 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 17,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,180
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,180 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 409,939 409,939

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 409,939 409,939

TOTAL RESOLUCIÓN: 409,939 409,939

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 14 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 307 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION SANCHEZ CARRION (000841) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 200
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 76,200 0

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 59,000

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 17,000

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 76,200 76,200

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 76,200 76,200

TOTAL RESOLUCIÓN: 76,200 76,200

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 15 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 308 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION PATAZ (000842) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 30,400 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 30,750 0
ACCIONES CENTRALES

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 61,150

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,000 0
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,000
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,000 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 64,150 64,150

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 64,150 64,150

TOTAL RESOLUCIÓN: 64,150 64,150

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 16 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 309 - REGION LA LIBERTAD-EDUCACION BOLIVAR (000843) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10,000 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 10,000
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,251

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 6,251 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 16,251 16,251

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 16,251 16,251

TOTAL RESOLUCIÓN: 16,251 16,251

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 17 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION LA LIBERTAD-SALUD (000845) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004430  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,897 0
3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA

5005984  PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,686 0

0016 TBC-VIH/SIDA
3000001 ACCIONES COMUNES

5004433  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,768

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA
5000071  BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,768 0
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

3000001 ACCIONES COMUNES
5000085  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,536
3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

5000087  PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE
ZONAS DE RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,400
5005989  VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,400 0
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

5000091  INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,536 0
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000001 ACCIONES COMUNES
5004452  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 2,306
3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS )

5005995  PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,306 0
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 18 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION LA LIBERTAD-SALUD (000845) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 213

5005609  ASISTENCIA TECNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 213 0

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005561  IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 581 0
5005610  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,500
5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 884 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 919 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 23,233
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,002 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 23,844 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,367

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000500  ATENCION BASICA DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,372
5000782  FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 19,094
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13
5001286  VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,012 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,693
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,693 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,754 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 66,495 66,495

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 66,495 66,495

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 19 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION LA LIBERTAD-SALUD (000845) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 200,000
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 200,000 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 200,000 200,000

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 200,000 200,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 266,495 266,495

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 20 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION LA LIBERTAD-INSTITUTO REGIONAL DE OFTALMOLOGIA (000846) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS
5000110  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,612 0
3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS

5000111  EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,601 0

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS
5000112  BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,773 0
3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

5000098  INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES
(MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,860 0
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD
5005903  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,518 0
ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 28,711

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 611 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 10,510

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 17,518
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 13,557 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001075  PROMOCION DE LA SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,880 0
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 8,317 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 998 0

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 606 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,834

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 21 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION LA LIBERTAD-INSTITUTO REGIONAL DE OFTALMOLOGIA (000846) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 11,449 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,211

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,550 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,452 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 60,784 60,784

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 60,784 60,784

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 1,800 0
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 11,554 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 20,148 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 8,792

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000913  INVESTIGACION Y DESARROLLO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 106
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 45,189
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 418 0

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 480 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 1,780 0

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 2,335
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 16,386

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 550 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 4

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 41,932 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,850

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 78,662 78,662

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 78,662 78,662



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 22 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION LA LIBERTAD-INSTITUTO REGIONAL DE OFTALMOLOGIA (000846) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,680
5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 460,049
5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 48,054 0
5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 413,675 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 461,729 461,729

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 461,729 461,729

TOTAL RESOLUCIÓN: 601,175 601,175

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 23 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION LA LIBERTAD-SALUD NORTE ASCOPE (000847) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 60,686 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5005467  MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,794 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 62,480

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 62,480 62,480

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 62,480 62,480

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 124,809
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 28,000

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 152,809 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 152,809 152,809

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 152,809 152,809

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 12,583 0
5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 12,583

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 12,583 12,583

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 12,583 12,583



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 24 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION LA LIBERTAD-SALUD NORTE ASCOPE (000847) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 227,872 227,872

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 25 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION LA LIBERTAD-SALUD TRUJILLO SUR OESTE (000848) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL
5000035  ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,050 0
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000001 ACCIONES COMUNES
5004441  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 448 0
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 54

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 30,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 30,000 0
5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,498
5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 54 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 31,552 31,552

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 31,552 31,552

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 32,898
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 20,798 0

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 30,000 0

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 12,100 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 30,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 26 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 403 - REGION LA LIBERTAD-SALUD TRUJILLO SUR OESTE (000848) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 62,898 62,898

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 62,898 62,898

TOTAL RESOLUCIÓN: 94,450 94,450

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 27 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 404 - REGION LA LIBERTAD-SALUD CHEPEN (000849) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO
5004428  VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 66
5004429  DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 66 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 66 66

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 66 66

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 62,650
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 62,650 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 62,650 62,650

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 62,650 62,650

TOTAL RESOLUCIÓN: 62,716 62,716

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 28 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 405 - REGION LA LIBERTAD-SALUD PACASMAYO (000850) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 800
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 800 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 800 800

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 800 800

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS
5004427  CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 23,200
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 23,200 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 23,200 23,200

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 23,200 23,200

TOTAL RESOLUCIÓN: 24,000 24,000

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 29 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION (000851) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014  FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,216 0

0002 SALUD MATERNO NEONATAL
3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO

5000058  BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 521 0

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 22,537 0
3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

5000042  MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,846 0

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES
5000044  BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,787 0
3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL

5000045  BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 20,771 0

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO
5000047  BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10,927 0
3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL

5000053  ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,080 0

0016 TBC-VIH/SIDA
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS

5004438  DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,691 0

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS
3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS

5000087  PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE
ZONAS DE RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,594 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,525

5005989  VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 30 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION (000851) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,525 0
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA
5006275  ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,396 0
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

5000103  EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 18,766 0

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER
3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

5006000  CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,035 0

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 730 0

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL
3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS

5005188  TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,885 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000027  ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,207 0

5000028  ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,710 0

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA
5000017  APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 14,200 0
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,423 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 192,613
5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 195,596
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 31 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 406 - REGION LA LIBERTAD-SALUD SANCHEZ CARRION (000851) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 208,568 0

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 197,655 0

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 160,336

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 550,070 550,070

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 550,070 550,070

TOTAL RESOLUCIÓN: 550,070 550,070

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 32 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 407 - REGION LA LIBERTAD-SALUD SANTIAGO DE CHUCO (000852) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES
5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 26
5004280  DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005561  IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 112 0

5005610  ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 76

5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS
3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5005901  ATENCION DE TRIAJE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 28 0

5005902  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 17

5005903  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 140 140

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 140 140

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000500  ATENCION BASICA DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 10
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 10 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 10 10

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 10 10



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 33 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 407 - REGION LA LIBERTAD-SALUD SANTIAGO DE CHUCO (000852) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 150 150

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:21

Página: 34 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION LA LIBERTAD-SALUD OTUZCO (000853) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO
5004428  VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 357 0
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014  FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 343 0

0002 SALUD MATERNO NEONATAL
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,219 0

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL
5000045  BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 530 0
3033298 ATENCION DEL PUERPERIO

5000048  ATENDER EL PUERPERIO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 109 0

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL
5000053  ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 10,100 0
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS
5000087  PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE
ZONAS DE RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 136 0
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

5000091  INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 367 0
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD
5005903  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 151 0
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS
5000027  ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 670 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 35 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION LA LIBERTAD-SALUD OTUZCO (000853) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000028  ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 66 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 19,595
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 358,679
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 200 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 23,893

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,880
5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 42,120 0
5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 9,769
5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 23,032
5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 382,480 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 439,848 439,848

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 439,848 439,848

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 484 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5005467  MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 484

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 484 484

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 484 484



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 36 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 408 - REGION LA LIBERTAD-SALUD OTUZCO (000853) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 440,332 440,332

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 37 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 005 - REGION LA LIBERTAD-PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC (001134) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2000270 GESTION DE PROYECTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 470,000 0
2000351 OPERACION Y MANTENIMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 470,000

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 470,000 470,000

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 470,000 470,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 470,000 470,000

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 38 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000001 ACCIONES COMUNES
5004441  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 304
3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

5006002  TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,401 0

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006012  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,179 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 58

5006013  TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,179
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,216

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006014  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 253 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 6,460

5006015  TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 253
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,457 0

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006016  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 7,416
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 15,781

5006017  TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,416 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,484

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006019  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 517
3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006021  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 173

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006023  TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,248



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 39 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006024  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,647 0
5006025  TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,472
3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

5006026  DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 11 0

5006027  TRATAMIENTO DE LEUCEMIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 11

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
5006029  TRATAMIENTO DE LINFOMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 484
3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA

5006006  TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 475

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS
5006032  ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD
5005903  ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,925 0
5005904  ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 954 0
3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL

5006279  SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 132

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 19,680 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 607

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 175
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 208,140 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 81,242

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 40 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000469  APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 52,278

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 11,918
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 200,042

5001195  SERVICIOS GENERALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,929 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 11,772

5001286  VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 435 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,751

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 6,069

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 70,843

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 7,157

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 876 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 318

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 15,148 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 491

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 213,888 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 487,339 487,339

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 487,339 487,339

ACCIONES CENTRALES
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 19,797 0
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 5,030 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 3,050 0
5001195  SERVICIOS GENERALES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 24,273
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 5,030



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 41 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 1,426 0

TOTAL RUBRO:  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,303 29,303

TOTAL FUENTE:  2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,303 29,303

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006012  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 14,200 0
5006013  TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 14,200
3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006014  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 12,400 0

5006015  TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 12,400

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006016  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,200 0
5006017  TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,200
3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006018  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 6,000 0

5006019  TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 6,000

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006022  DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,200 0
5006023  TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,200
3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

5006028  DIAGNOSTICO DE LINFOMA
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 1,200 0

5006029  TRATAMIENTO DE LINFOMA
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 1,200

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 42 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 410 - R.LA LIBERTAD- INST. REG.ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS GANOZA - INREN-NORTE (001282) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000469  APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 35,109 0

5001189  SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 35,109
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 36,200 0

5001561  ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 15,600

5001562  ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 31,200

5001563  ATENCION EN HOSPITALIZACION
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 15,600

5001564  INTERVENCIONES QUIRURGICAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 10,400

5001566  OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 0 5,200

5001569  COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 41,800 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 149,309 149,309

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 149,309 149,309

TOTAL RESOLUCIÓN: 665,951 665,951

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 43 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 312 - REGION LA LIBERTAD- EDUCACION VIRU (001307) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 120,000 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 120,000
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,681

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5003934  MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,278 0
5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,403 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 125,681 125,681

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 125,681 125,681

TOTAL RESOLUCIÓN: 125,681 125,681

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 44 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 313 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION EL PORVENIR (001485) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 417,000 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 398,360
ACCIONES CENTRALES

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 18,640

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 79,000 0
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 79,000

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 496,000 496,000

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 496,000 496,000

TOTAL RESOLUCIÓN: 496,000 496,000

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 45 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 314 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION LA ESPERANZA (001486) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 80,296 0
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 80,296
ACCIONES CENTRALES

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 230

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 230 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 80,526 80,526

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 80,526 80,526

TOTAL RESOLUCIÓN: 80,526 80,526

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 46 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 315 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION TRUJILLO NOR OESTE (001487) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 66,561 0
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 48,141

5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 10,970

5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 7,450

5001924  DESARROLLO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 12,213

5006267  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,735 0

5006374  SUPERVISIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,478 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 78,774 78,774

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 78,774 78,774

TOTAL RESOLUCIÓN: 78,774 78,774

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 47 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 316 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - EDUCACION TRUJILLO SUR ESTE (001488) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005628  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION
BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 153,000
5005629  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE
EDUCACION BASICA REGULAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 516,700 0
0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE
5005877  CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EDUCACION BASICA
ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 14,600 0
ACCIONES CENTRALES

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 378,300

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000661  DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 36,721
5000666  DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 29,421 0
5000681  DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,000 0
5000683  DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 300 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 568,021 568,021

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 568,021 568,021

TOTAL RESOLUCIÓN: 568,021 568,021

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 48 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 412 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD VIRU (001617) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,565
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,565 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 2,565 2,565

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 2,565 2,565

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 8,189
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 8,189 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 8,189 8,189

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 8,189 8,189

TOTAL RESOLUCIÓN: 10,754 10,754

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 49 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 413 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD ASCOPE (001618) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3000001 ACCIONES COMUNES
5004426  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 943 0
3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO

5004428  VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,748 0

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014  FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,248 0

0002 SALUD MATERNO NEONATAL
3000001 ACCIONES COMUNES

5004430  MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 9,739

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO
5000058  BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,081 0
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,680 0

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR
5000042  MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,904 0
3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL

5000045  BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 12,140 0

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL
5000053  ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,711 0
0016 TBC-VIH/SIDA

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS
5004436  DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 561 0
3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS
COMPLICACIONES

5006272  BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,031 0



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 50 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 413 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD ASCOPE (001618) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA
5000071  BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 7,007
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS
5000093  EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,909 0
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES
5000113  EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 384 0
3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA

5006275  ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 3,345 0

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000001 ACCIONES COMUNES

5004279  MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,316

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005612  DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,328
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 6,644 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000027  ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 19,018

5000028  ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 43,077

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA
5000017  APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 9,389 0
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 6,293 0

5000019  ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 4,715 0

ACCIONES CENTRALES



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 51 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 413 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD ASCOPE (001618) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 166,847

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 700
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 171,717 0

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 5,747 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000500  ATENCION BASICA DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 7,842 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 253,032 253,032

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 253,032 253,032

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES
5000044  BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 79,000
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 79,000 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 79,000 79,000

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 79,000 79,000

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA
5000037  BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 9,000
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 9,000 0

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018  ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 5 2 3 0 4,326
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 6 2 6 4,326 0

TOTAL RUBRO:  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 13,326 13,326

TOTAL FUENTE:  5 RECURSOS DETERMINADOS 13,326 13,326



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 52 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 413 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD ASCOPE (001618) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 345,358 345,358

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  220304

Fecha: 12/12/2022
Hora: 21:08:22

Página: 53 de 53

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

PLIEGO:  451 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
UNIDAD EJECUTORA: 414 - GOB. REG. DE LA LIBERTAD - SALUD GRAN CHIMU (001619) RESOLUCIÓN: RGR 0293-22-GRLL/GRA

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000377  MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 15,714
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 15,714 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 38,948
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 6 38,948 0

TOTAL RUBRO:  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 54,662 54,662

TOTAL FUENTE:  4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 54,662 54,662

TOTAL RESOLUCIÓN: 54,662 54,662

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO


